
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Marina GIANINO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 
C OM U N E  D I  L E S S OL O 

Provincia di Torino 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. 8 OGGETTO: 

DATA 

13 febbraio 2013 

 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA  ANNO 2013 - 

IMPEGNO DI SPESA 

 
 

L’anno DUEMILATREDICI, il giorno Tredici del mese di Febbraio, nel proprio 
ufficio 

 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 
Marina GIANINO 
 
Premesso che con decreto sindacale n. 10 del 17 dicembre 2009 veniva conferito al 
sottoscritto la nomina di Responsabile dell’Area Amministrativa – 
Economico/Finanziaria ed Area Scolastico/Educativa per l’intero mandato 
amministrativo del Sindaco 
 
Visto l’art. 18 del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, in 
adeguamento al decreto legislativo 27.10.2009 n. 150, approvato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 02 del 13 gennaio 2011 – esecutivo – 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 
 
Visto l’art. 1 – comma 381 – della legge 24.12.2012 n. 228 – legge di stabilità 2013 – 
che differisce al 30 giugno 2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 
esercizio 2013 
 
Dato atto che, nelle more di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013, il 
presente impegno viene assunto nel rispetto dell’art. 163 – comma 1 – del D.Lgs. 
267/2000 trattandosi di spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Marina GIANINO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 05 gennaio 2013 con la quale 
sono stati assegnati i budget di spesa per l’anno 2013 
 
Ritenuto dover impegnare la spesa annua presunta per la fornitura di energia elettrica 
per l’anno 2013 individuando a tal uopo ciascun intervento di bilancio al fine di poter 
procedere al pagamento delle bollette nel rispetto delle relative scadenze 
 
Dato atto che il Comune di Lessolo si avvale della fornitura di energia elettrica per 
l’alimentazione degli impianti di illuminazione pubblica e per gli stabili comunali da 
parte della Società EDISON ENERGIA SpA 
 
Richiamato l’art. 1 – commi 1 e 2 - del D.L. 6 luglio 2012 n. 95 (spending review) 
convertito in Legge 7 agosto 2012 n. 135 i quali stabiliscono che i contratti stipulati in 
violazione delle convenzioni CONSIP sono nulli 
 
Vista la convenzione attualmente attiva in CONSIP per quanto riguarda la fornitura di 
energia elettrica, dalla quale emerge che Edison è aggiudicataria dei lotti  3 e 4 e non del 
lotto 1 nel quale è inserita  la Regione Piemonte  
 
Evidenziato che la Società EDISON ha prodotto offerta “Edison sconto Pubblica 
Amministrazione” per le Regioni Valle d’Aosta, Piemonte, Liguria e Lombardia e che 
l’offerta proposta, come dalla stessa certificato, rientra totalmente nei parametri indicati 
dalla legge, proponendo tariffe scontate rispetto a quelle di riferimento ed offrendo nel 
contempo servizi esclusivi, quali fatturazione bimestrale, distinzione edifici con IVA 
agevolata, controllo web delle fatture e personale dedicato rispondente a numero fisso 
telefonico 

 
Espresso sul presente provvedimento parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 
dell’art. 147 bis - comma 1 -  del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
Dato atto del parere favorevole espresso  dal Responsabile del Servizio Finanziario  in 
ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 147 bis - comma 1 -  del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
Visto il bilancio di previsione esercizio 2013 – in fase di predisposizione 

 
D E T E R M I N A 

 
-  Di affidare, per le motivazioni in premessa evidenziate e che qui si intendono 
integralmente richiamate,  la fornitura di energia elettrica agli stabili comunali ed agli 
impianti di illuminazione pubblica alla Società EDISON come da allegata proposta 
contrattuale “Edison sconto Pubblica Amministrazione” che costituisce parte integrante 
del presente provvedimento 
 
- Di impegnare per la fornitura dell’energia elettrica ai diversi uffici e servizi comunali, 
per l’anno 2013, la spesa presunta di Euro 61.000,00 imputandola ai seguenti interventi 
del bilancio di previsione esercizio 2013 in fase di predisposizione: 

 
1.01.02.03. Cap/Peg. 1043/2 “Spese uffici com.li – Prestaz.servizi”         Euro  2.000,00 
1.01.05.03. Cap/Peg. 1156    “Spese gestione patrimonio”                         Euro  2.000,00 
1.01.05.03. Cap/Peg. 1158    “Spese energia elettrica area mercatale”       Euro  1.000,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Marina GIANINO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1.04.02.03. Cap/Peg. 1366/2 “Spese scuola elementare - Prest.servizi”    Euro   2.000,00 
1.04.03.03. Cap/Peg. 1386/2 “Spese scuola media – Prestaz.servizi”        Euro   2.500,00 
1.05.01.03. Cap/Peg. 1416/1  “Spese servizio mensa scolast.”                  Euro   2.500,00 
1.05.01.03. Cap/Peg. 1476    “Spese funzion. Biblioteca/museo”              Euro   1.000,00 
1.06.02.03 Cap/Peg 1829/2   “Spese funzionamento palestra – Servizi”   Euro   3.000,00 
1.10.01.03. Cap/Peg. 1776/2 “Spese asilo nido – Prestaz.servizi”             Euro   2.000,00 
1.10.04.03. Cap/Peg. 1690     “Spese gestione Punto Acqua”                    Euro   1.000,00 
1.10.03.03. Cap/Peg. 1902     “Spese gestione Casa di riposo ”                 Euro   1.000,00 
1.08.02.03. Cap/Peg. 1928/2   “Spese gestione strade/piazze comunali”   Euro   1.000,00 
1.08.02.03. Cap/Peg. 1937     “Gestione illum. pubblica - Consumo”       Euro 40.000,00 
 

- Di stabilire che l’emissione dei mandati di pagamento a favore della predetta ditta 
fornitrice  avvenga nel rispetto degli impegni di cui al precedente punto 
 
- Di  dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 
giorni consecutivi contemporaneamente al suo inserimento nella raccolta di cui 
all’art.14 del Regolamento di Organizzazione e diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come stabilito 
dall’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 18.08.2000 n.267. 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
f.to Marina GIANINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Marina GIANINO  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
Art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, e dall’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 e ss.mm.ii. 
 

Lessolo, lì 13 febbraio 2013 Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 f.to Marina GIANINO 
  

 
 

Art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si esprime    PARERE   FAVOREVOLE 
                     

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, e dall’art. 151 – 
comma 4 – del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii 
 
 

Lessolo, lì 13 febbraio 2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to Marina GIANINO 
  

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla data odierna. 

Lessolo, lì 13/02/2013 Il Responsabile della Pubblicazione 
 f.to Marina GIANINO 
  
  

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

Divenuta esecutiva in data 13 febbraio 2013 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Marina GIANINO 
  

 
Copia per Albo Pretorio Digitale 
Lessolo, lì 13/02/2013  
 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Marina GIANINO 
  
 


